[page 16, handwritten]

De veritatibus necessariis

- (1) cognitis terminis, cognoscuntur principia

principium		decernit de rebus, si termini, eo sensu quo
	analyticum	definiuntur, rebus correspondent
propositio		decernit de modo loquendi
		si totae definitiones accipiuntur
		sic loquendum est

- (2) sapientia praeced intellectui
I-II, 66, 5 4m

RD addition: 'Ad quartum dicendum quod veritas et cognitio principiorum indemonstrabilium dependet ex ratione terminorum, cognito enim quid est totum et quid pars, statim cognoscitur quod omne totum est maius sua parte. Cognoscere autem rationem entis et non entis, et totius et partis, et aliorum quae consequuntur ad ens, ex quibus sicut ex terminis constituuntur principia indemonstrabilia, pertinet ad sapientiam, quia ens commune est proprius effectus causae altissimae, scilicet Dei. Et ideo sapientia non solum utitur principiis indemonstrabilibus, quorum est intellectus, concludendo ex eis, sicut aliae scientiae; sed etiam iudicando de eis, et disputando contra negantes. Unde sequitur quod sapientia sit maior virtus quam intellectus.'

- (3) ipsa sapientia: donum SpSi
prima philosophia Aristotelis
quam ipse Aquinas transmavit
et forte ? aliquid ??

- (4) verum est semper verum de facto
semper reducitur ultimatim in iudicium sapientis
quis est ille sapiens?

- (5) veritas aeterna
si propositio est vera, contradictoria numquam fuit/est/erit vera

sed mens humana non est aeterna
neque scit sine sapientia
neque sapientiam habet nisi contingenter
→ responsibility of the subject vs flight

[page 17, handwritten]

The historicity of ideas & the permanence of dogma

||

succession of subjects

critique of the subject Bonaventure
dialectic: positive element --> epistemology
theological method
negative element – refutation of adversaries

understanding --> concepts --> system primitive terms propositions

developing understanding --> technique of derived terms propositions
definition deduction

[page 18]

Stages in Theology (6) RD: note that six pages appear here in reverse order

A Towards discovery of a distinct subject

α taking over Hebraic literary cultural heritage

Testimonia

Apologists

Exegetical schools: Alexandria/Antioch

β non in legendo sed in intelligendo – Hilary

most Arians accepted all in scripture

Xtology

Pelagians

B distinct subject as science

α fuller understanding: systematic conception/technical language

cf economist using bookkeeping concepts

physicists descriptive/explanatory conjugates

β incidental in Trinitarian Xtological